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STRÁNKA 1 

SBOROVÉ NOVINY 
Verš pro sbor na rok 2021 

Buďte střízliví! Buďte bdělí! Váš protivník, ďábel, obchází jako ‚lev řvoucí‘ a hledá, koho by pohltil. Vzepřete se mu, zakotveni 

ve víře, a pamatujte, že vaši bratří všude ve světě procházejí týmž utrpením jako vy. (1. Petrův 5:8-9) 

 

Láska a boj 

Únorové číslo našich novin patří tématu 

manželství. Ráda bych zde citovala 

krátký úryvek z úžasné knihy Láska a boj 

od manželů Eldredgeových.  

„V ráji, když Bůh stvořil muže a ženu, 

zformoval nás jako dokonalé protějšky, 

doplňky, kamarády. Srdce muže touží po 

bitvě, ve které by bojoval, po 

dobrodružství, které by žil, a kráse, 

kterou by zachraňoval. Jen se podívejte 

na filmy, které milují muži, a na hry, 

které hrají malí chlapci. Srdce ženy touží 

po někom, kdo by za ni bojoval, touží 

hrát nezaměnitelnou úlohu ve velkém 

dobrodružství a nabízet svou krásu. Jen 

se podívejte na filmy, které milují ženy, 

a na hry, které hrají malá děvčátka. 

Všimněte si, jak dokonale se k sobě hodí 

touhy našich srdcí. Naše duše jsou 

stvořeny tak, aby byly v souladu, a stejně 

tak se k sobě krásně hodí naše těla. Bůh 

nás stvořil tak, abychom jeden druhému 

přinášeli vášnivou radost.“ 

 

Lépe dvěma než jednomu, mají dobrou mzdu ze 

svého pachtění. Upadne-li jeden, druhý jej 

zvedne. Běda samotnému, který upadne; pak 

nemá nikoho, kdo by ho zvedl. Také leží-li dva 

pospolu, je jim teplo; jak se má však zahřát 

jeden? Přepadnou-li jednoho, postaví se proti 

nim dva. A nit trojitá se teprve nepřetrhne! 

(Kazatel 4:9-12) 

 

Manželství a první dítě 

JAN ROKOSZ 

Téma „manželství a děti“ je na tolik obsáhlé, 

že by jistě zasloužilo mnohem více prostoru 

než krátký článek. Dá se totiž mluvit o 

různých oblastech, které narození dětí do 

manželství přináší (syndrom prázdného 

hnízda, pohled dětí na manželství, jak si 

zachovat romantiku v manželství aj.) Chtěl 

bych vám místo různých témat nabídnout své 

dvě pozorování, kterých jsem si jako čerstvý 

otec ročního Adámka všiml. Pokud se jako 

manželé neučíme už před narozením dítěte 

nemyslet jenom na sebe, může pro nás být 

narození dítěte opravdová lekce. Velmi jasně 

se ukáže, jak dobře jsme se naučili žít výzvu z 

Filipským 2:4 … každý ať má na mysli to, co 

slouží druhým, ne jen jemu. Vaše dovolená 

možná nebude obsahovat lezení po skalách a 

peníze už nebudou sloužit jenom pro vaši 

potřebu. Přestože i já někdy zápasím s tím, že 

už nemůžu dělat všechno, co zrovna chci, je 

radost z našeho synka a láska k němu mnohem 

větší.  

Na druhou stranu je třeba říct, že tím, kolik 

pozornosti, energie a péče náš Adam 

spotřebuje, musíme s Terkou dbát i o náš 

vztah. Všimli jsme si totiž, že dokážeme být 

celý den v jednom bytě, ale vlastně spolu 

nejsme. Maminka se stará o dítě, tatínek 

pracuje v pracovně. Večer se najíme, 

okoupeme sebe a Adama a mnohdy dost 

unavení jdeme spát. Někdy opravdu uplynou 

dny bez toho, aniž bychom si jeden na druhého 

vyhradili čas a mluvili o tom, co máme na 

srdci. Proto jsme si vyhradili pondělní večer na 

společnou modlitbu. Není pro nás až tolik 

podstatné, jak dlouho se modlíme. Jde hlavně o 

to, že nasloucháme jeden druhému, našemu 

Bohu a otevíráme před sebou naše srdce. Ať se 

rozhodnete dělat to jakkoli, najděte si v týdnu 

alespoň jednou čas, který plně věnujete své 

manželce nebo manželovi. Moc bych si přál, 

aby existovala jednouchá příručka, která 

člověka provede manželstvím a výchovou dětí. 

Přestože Bible jednouchou příručkou není, její 

příběhy (Josef, Samuel), moudrá slova z 

Přísloví (18:22) nebo Žalmů (127:3-5), 

vyučování Pána Ježíše (Mt 19:13-15) a 

apoštolů (Ef 5:21-28) nám pomáhají se 

zorientovat, dávají naději. 

V TOMTO VYDÁNÍ 

TÝDEN MANŽELSTVÍ ROZHOVOR AKCE ONLINE 
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STRÁNKA 2 

TÝDEN MANŽELSTVÍ 

O manželství a dětech 
Letošní týden manželství probíhá v týdnu od 8. 

do 14. 2. 2021. Několik let po sobě jsme během 

celonárodního týdne manželství něco podnikali 

společně v našem sboru. Měli jsme u nás hosty 

Kozicovy nebo manžele Ciché, udělali jsme si 

filmový večer nebo společnou večeři. Letos 

spolu být nemůžeme. Můžete ale oslavit týden 

manželství společně doma.  

 

Asi jste již několikrát slyšeli a sami to víte, že 

děti nejsou záplaty na děravá manželství. 

Mnohdy se stává, že manželé o svůj vzájemný 

vztah s příchodem dětí přestávají pečovat. 

Omlouvají to nedostatkem času a tím, že 

všechnu péči věnují svým dětem.  

Ale to se může stát nebezpečným. Vztah k dětem 

nesmí nahrazovat vztah k partnerovi.  Je třeba 

zdůrazňovat to, co říká např. prof. Matějček, že 

dítě do sebe nejvíce vstřebává tím, že obhlíží, jak 

se chovají, co říkají, jak jednají v určitých 

chvílích ti nejbližší. A děti si všímají samozřejmě 

i toho, jak se rodiče chovají jako manželé. Jak se 

chová muž k ženě a naopak, jak spolu prožívají 

volné chvíle, a pod. Proto je k dobré výchově 

dítěte nezbytné budovat kvalitní manželský 

vztah. Shrnutí je tedy jednoduché. Ať je vaše 

manželství v jakémkoli stádiu nebo ať jsou děti 

malé či velké, za každých okolností je velmi 

důležité o svůj vzájemný vztah pečovat. A proto 

mám pro vás jeden tip, jak to zrealizovat! 

RandeBox 
Restaurace, kina a divadla jsou zavřená. Ale nic 

nebrání tomu, abyste mohli „randit“ také doma. 

Pro takové domácí randění existuje k zakoupení 

Randebox. Funguje to tak, že nemusíte přemýšlet, 

co na rande dělat, tematická krabice vám pomůže. 

Zabaví vás na dvě hodiny a cena nepřevýší jednu 

návštěvu kina či divadla. Uvnitř krabice je tzv. 

randeplán, hry, playlisty, videa a potřebné 

rekvizity. Pokud byste nechtěli investovat a jste 

kreativní, můžete se přinejmenším nechat 

inspirovat na www.randebox.cz a vytvořit si rande 

dle svého gusta.  

 

Svatba Tondy a Evči Balonových proběhla 5. 9. 2020 na Golfovém hřišti 
Lipiny Karviná 

ROZHOVOR 

Nejmladší manželé v našem sboru 
Jak se poznali? Jak se zasnoubili? 

Na otázku, jak se Tonda s Evčou poznali, odpovídá Evka: „Poznali jsme 

se na gymplu, protože jsme byli ve stejném ročníku akorát v jiné třídě. No 

a konkrétně to bylo tak, že jsem vůbec nerozuměla informatice, tak jsem 

se zeptala mojeho kamaráda, ať mi to vysvětlí a on řekl, že Toník to umí 

lépe. Takže mi pomáhal i Toník a tak jsme se začali bavit.“ 

Jak probíhaly zásnuby, popisuje Evča takto: „Zásnuby byly trochu 

domluvené, protože jsme věděli, že se budeme chtít v tom roce zasnoubit, 

ale já jsem nevěděla kdy přesně. No a jednou mě Toník pozval na 

piknik…ááá to bude slaďárna  ne, dobře…seděli jsme u řeky, jedli 

jsme, modlili se, chválili, dělali jsme to, co máme rádi.“ Tonda dodává: 

„A pak jsem Evce zahrál na kytaru její oblíbenou písničku, klekl jsem si a 

zeptal se jí, jestli si mě vezme. No ale..chtěl jsem ji požádat na pikniku, 

ale zapomněl jsem prstýnek v autě.“ Evka: „Pak začalo pršet, tak jsme 

odjeli na jiné místo a asi 10 minut před tím, než jsme měli jít do kina, mě 

Toník teda požádal o ruku znova, už i s prstýnkem.“  

Položila jsem doplňující otázku. Kolik chcete dětí? Odpověděli oba 

najednou: Tonda: „Tři.“ Evka: „Dva.“  

PŘEHLED NAROZENIN 

Všem únorovým oslavencům 

přejeme jen to nejlepší a Boží 

požehnaní! 

 

Na našem webu chráníme osobní údaje! 

 

 

AKCE ONLINE 

Evangelikální fórum pořádá 

konferenci  

HLUBOKÁ CÍRKEV 

17. – 19. 2. 2021 
Web: http://evangelikalniforum.cz/ 

Odkaz na přihlášení po registraci. 

 

Online semináře o ZAKLÁDÁNÍ 

SBORŮ 

2. 2. Síla dobrých přátelství 

16. 2. Co je zdravé, to roste 

https://zakladani-

sboru2.webnode.cz/udalosti/ 

 

Konference Diakonie AC 

PRO NĚCO VÍC 20. 2. 2021 

http://new.diakonieac.cz/ 

 

 
 

KONTAKTY 

Za Panelárnou 2481/2, 73506 Karviná 

Tel.: + 420 596 318 745 

E-mail: ackarvina@volny.cz 

Web: www.ackarvina.cz 

FB: AC Karviná  

Číslo účtu: 2200929323/2010 

Sborové noviny vycházejí jako měsíčník 

a jsou distribuovány zdarma. K dostání 

jsou v budově sboru nebo online na 

našem webu. Jakékoliv příspěvky vždy 

vítáme. Články, recenze, slovo 

povzbuzení, svědectví a jiné můžete 

předávat osobně pověřené osobě anebo 

zaslat na uvedené adresy. Příspěvky 

procházejí korekcí redaktora. 

 

Aktuality sledujte na našem FB  

 

Nedělní bohoslužby sledujte na 

našem YouTube AC Karviná  

 

http://www.randebox.cz/
http://evangelikalniforum.cz/
https://zakladani-sboru2.webnode.cz/udalosti/
https://zakladani-sboru2.webnode.cz/udalosti/
http://new.diakonieac.cz/

